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Annotatsiya. Maqolada arrali jinlash mashinasi ishchi kamerasini kо‘tarish-

tushirish mexanizmi uchun sarf bo’ladigan energiya tahlil qilingan. ishchi 

kameraning bir marta kо‘tarish-tushirish uchun sarf bо‘ladigan siqilgan havo miqdori 

va siqilgan havoni hosil qilish uchun kompressor elektryuritkichining energiya 

iste’moli o’rganilgan. 

 Аннотация. В статье проанализировано энергопотребление механизма 

подъема и опускания рабочей камеры машины для распыления. Изучено 

количество сжатого воздуха, расходуемого за один цикл подъема и опускания 

рабочей камеры, а также потребление электроэнергии электроприводом 

компрессора, необходимое для получения сжатого воздуха. 

 Abstract. The article analyzes the energy consumption of the lifting and 

lowering mechanism of the working chamber of a spraying machine. The amount of 

compressed air consumed for one lifting and lowering cycle of the working chamber, 

as well as the energy consumption of the compressor's electric drive required to 

generate the compressed air, has been studied. 

 Kalir so’zlar: arrali jin, pnevmosilindr, kо‘tarish-tushirish mexanizmi, 

energiya sarfi. 
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Kirish. Qator izlanishlardan ma’lumki, hozirda qо‘llaniladigan 

pnevmoyuritmalar narx, energiya iste’moli, ekspluatatsion xarajatlari jihatidan 

samarali hisoblanadi [1-4]. Shunga muvofiq, taklif etilayotgan kо‘tarish-tushirish 

qurilmasining energiya samaradorligini  hisoblash muhim ahamiyat kasb etadi. 

Hisob ishlarini ishchi kameraning bir marta kо‘tarish-tushirish uchun sarf 

bо‘ladigan siqilgan havo miqdori va siqilgan havoni hosil qilish uchun kompressor 

elektryuritkichining energiya iste’molidan kelib chiqib yuritamiz. 

Hisob ishlarini soddalashtirish uchun 
3Nm  kattaligidan foydalanamiz [5, 6].  

Ishchi kamerani kо‘tarish-tushirish uchun kerak bо‘ladigan siqilgan havoning 

umumiy miqdori: 

1 2 3уQ Q Q Q        (1) 

bunda 
1Q - pnevmotsilindrning bir ish sikli uchun siqilgan havo miqdori. Bu 

ikkita: pnevmotsilindr shtok va orqa tomoni hajmidagi siqilgan havo miqdorlari 

yig‘indisidan iborat. 

2Q - havo quvuridagi siqilgan havo miqdori. Bir ish sikli uchun havo yо‘nalishi 

ikki marta о‘zgarishini hisobga olsak, havo quvuri uzunligini ikkilanganini olamiz. 

3Q -havo taqsimlagichning ishlash davridagi havo sarfi. 

Qо‘llanilayotgan pnevmotsilindr seriyasi (SC80x250) dan ma’lumki, silindrning 

porshenining diametri D=80 mm, shtok diametri d=25 mm va shtokning maksimal 

surilish kattaligi l=0,25 mm.  

Shunday qilib, pnevmotsilindrning bir sikli uchun sarf bо‘ladigan havo miqdori: 
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          (2) 

bunda 3p bar - pnevmotsilindrdagi havo bosimi, 0,25s m -shtokning surilish 

qiymati, 0,08 , 0,025D m d m  -mos ravishda pnevmotsilindr porsheni va shtogi 

diametrlari. 

Havo quvurining bir ish sikli uchun siqilgan havo miqdorini hisoblaymiz: 

2 2 ( 1) тQ p l d          (3) 

bunda 6l m -havo quvuri uzunligi,  

0,01тd m -havo quvuri ishchi diametri. 

Qiymatlarni о‘rniga qо‘yib havo quvuri uchun havo miqdorini hisoblaymiz: 

3 3

2 2 6 (3 1) 0,01 3,7 10Q Nm        

Pnevmatik yuritmani boshqaruv signali orqali boshqarishda havo 

taqsimlagichdan foydalaniladi. Ishlash mobaynida havoni yо‘naltirishda 

taqsimlagichdagi havo miqdori: 

2 2

3

( )
2 ( 1)

4

ц зd d
Q p

 
          (4) 

bunda 0,01m  -taqsimlagich zolotnigining surilish masofasi, 

0,01цd m -taqsimlagichning kо‘ndalang kesimi diametri, 

0,008цd m -zolotnik diametri. 

Qiymatlarni о‘rniga qо‘yib havo taqsimlagich uchun havo miqdorini 

hisoblaymiz: 
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2 2
6 3

3

3.14(0,01 0,008 )
2 (3 1) 0,01 2,26 10

4
Q Nm

        

Bir sikl uchun umumiy havo sarfi (4.1) ifodadan: 

3 313,32 10уQ Nm   

Siqilgan havoni hosil qilish uchun GIS GS9/24/CAR/M markali porshenli  

kompressordan foydalanildi. Ushbu kompressor ish unumi 250 l/min, dvigatel 

quvvati 1,5 кN кVt  . Havo tо‘plash balloni hajmi 24 l . 

Ballonni bir marta tо‘ldirishda normal bosimdagi havo miqdori: 

к кQ p V        (5) 

bunda 
кp - kompressordagi havoning bosimi 7кp bar . V -ballonning hajmi, 

30,024V m . 

3 3 37 24 10 168 10кQ Nm        

U holda ballondagi siqilgan havo ishchi kamerani necha marta kо‘tarish-

tushirishni ta’minlay olishini hisoblaymiz: 

168
12,6

13,32

к

у

Q
n

Q
       (6) 

6 ifodadan kо‘rinib turibdiki, kompressor ballonidagi bir marta tо‘ldirilgan 

siqilgan havo 12,6 ish sikliga yetadi.  

Kompressor rezervuarni tо‘ldirish uchun 60кt sek  vaqt sarflaydi. Shu vaqt 

uchun pnevmatik yuritmaning energiya sarfini hisoblaymiz: 

П к кE N t          (7) 

bunda 
кN - kompressor elektromotorining quvvati, 
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t - rezervuarni tо‘ldirish uchun ketadigan vaqt. 

Ishchi kamerani 1 marta kо‘tarib-tushirish uchun sarf bо‘ladigan energiya: 

1 1
1,5 0,002

60 12,6
ПE кVt soat       

 

1-rasm. Ishchi kamerani kо‘tarish-tushirishda mavjud va taklif etilayotgan 

qurilmalar elektr energiya iste’moli 

Hozirda paxta tozalash korxonalarida ishchi kamerani kо‘tarish-tushirish uchun 

qо‘llanilayotgan mexanizm 1,1  мN кVt  li elektryuritkichdan harakat oladi. Ishchi 

kamerani bir marta kо‘tarish uchun 20 sek vaqt sarf bо‘ladi deb hisoblab, mavjud 

kо‘tarish mexanizmi uchun elektr energiya iste’molini hisoblaymiz: 

0,3
1,1 0,006
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М М МE N t кVt soat          (8) 
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Xulosa. 1-rasmdan taklif etilayotgan kо‘tarish-tushirish qurilmasining elektr 

energiya sarfi bir ish sikli uchun 0,002 kVt soat  yoki mavjud mexanizmdan 3 marta 

kamligi kо‘rinib turibdi. 
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